
Uchwała Nr 337/532/24 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 14 marca 2024 r .  

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i zlecenia organizacjom pozarządowym 
realizacji zadania publicznego województwa pomorskiego w zakresie 
otwartego konkursu ofert „Rozwój turystyki i krajoznawstwa w województwie 
pomorskim w roku 2024 - wsparcie zadań dotacją do 20000 zł” wraz z 
udzieleniem dotacji z budżetu województwa na rok 2024 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz.U. 2022 poz. 2094 ze zm.), art. 5 ust. 2 pkt 1 i ust 4 pkt 2 w zw. z art. 13 
i art. 15 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571), art. 127 ust. 1 pkt 1 lit e, art. 151 ust. 1, art. 221 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
1273,1407, 1429, 1641,1693, 1872) w związku z § 4 pkt 13, § 5 ust. 13 oraz § 6 ust. 2 pkt i 
Programu Współpracy Samorządu Województwa Pomorskiego z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2024 stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 745/LIX/23 Sejmiku 
Województwa Pomorskiego z dnia 27 listopada 2022 roku, uchwala się co następuje: 

§ 1. 

1. Zleca się organizacjom pozarządowym realizację zadania publicznego 
Województwa Pomorskiego w zakresie otwartego konkursu ofert pod nazwą 
„Rozwój turystyki i krajoznawstwa w województwie pomorskim w roku 2023 – 
wsparcie zadań dotacją do 20000 zł” wraz z udzieleniem dotacji z budżetu 
województwa na rok 2024 w łącznej wysokości 80000 zł (słownie: osiemdziesiąt  
tysięcy złotych) podmiotom, wymienionym w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. 

Niniejsza uchwała stanowi podstawę do zawarcia umów cywilnoprawnych, które 
określą szczegółowe zasady realizacji zadania zleconego oraz przekazania środków 
finansowych, o których mowa w § 1 i sposób ich rozliczenia. 

§ 3.  

Nie zleca się realizacji zadania publicznego podmiotom wymienionym w złączniku nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie oraz decyzją Zarządu Województwa Pomorskiego wyrażoną Uchwałą 
Nr 40/513/24 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 11 stycznia 2024 roku 
ogłoszony został otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego 
województwa pomorskiego: „Rozwój turystyki i krajoznawstwa w województwie 
pomorskim w roku 2024 – wsparcie zadań dotacją do 20000 zł”. 

Termin składania wniosków upłynął z dniem 12 lutego 2024 roku.  

Uchwałą Nr 159/521/24 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 8 lutego 2024 
roku została powołana Komisja Konkursowa opiniująca oferty złożone w otwartym 
konkursie ofert na realizację w 2024 r. przez organizacje pozarządowe prowadzące 
działalność pożytku publicznego zadania publicznego Województwa Pomorskiego 
„Rozwój turystyki i krajoznawstwa w województwie pomorskim w roku 2024- wsparcie 
zadań dotacją do 20000 zł ”. Oferty złożone w odpowiedzi na ogłoszenie otwartego 
konkursu ofert zostały rozpatrzone i ocenione przez Komisję Konkursową na 
posiedzeniu w dniu 6 marca 2024 roku. Po rozpatrzeniu Komisja zaproponowała 
dofinansowanie zadań wskazanych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 
zawierającym wykaz podmiotów uprawnionych do realizacji zadań zleconych i 
otrzymania dotacji z budżetu Województwa Pomorskiego złożonych  
w w/w konkursie. 

Protokół z posiedzenia Komisji znajduje się w Departamencie Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 

Kwota 80000 zł przeznaczona na dotacje, została zabezpieczona w budżecie 
Województwa Pomorskiego na 2024 rok w dziale 630, rozdziale 63003, paragrafie 
2360, zadanie W/DT/03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 337/532/24 
Zarządu Województwa Pomorskiego  
z dnia 14 marca 2024 roku 

 

 

Podmioty,  którym zleca się realizację zadania publicznego w sferze 
obejmującej działalność pożytku publicznego w obszarze turystyki i 
krajoznawstwa wraz z udzieleniem dotacji z budżetu województwa na rok 2024  

 

Lp. Podmiot Nazwa zadania 
Kwota dotacji  

w zł 

1 
Stowarzyszenie Szlaki kulturowe  
z siedzibą w Subkowach;  
ul. Sosnowa 10; 83-120 Subkowy 

Kreowanie rozwoju całorocznej 
oferty turystycznej w ramach 
Camino Pomorze 

12 000,00 

2 

Stowarzyszenie Gmin Polskie Zamki 
Gotyckie  
z siedzibą w Olsztynie; 
ul. Pieniężnego 10; 10-006 Olsztyn 

Promocja zamków gotyckich w 
krajach Grupy Wyszehradzkiej 

20 000,00 

3 

PTTK Oddział Regionalny  
w Gdańsku  
z siedzibą w Gdańsku; 
ul. Ogarna 72; 80-826 Gdańsk 

Wytyczanie, zagospodarowanie i 
renowacja szlaków turystycznych 
oraz internetowy serwis szlaków 
pieszych województwa 
pomorskiego 

15 000,00 

4. 
Stowarzyszenie Kraina Poplątanych Dróg 
z siedzibą w Resku; 
ul. Jedności Narodowej 1/2; 72-315 Resko 

Odkrywcy Pomorskiego: Przygody 
rodziny Zwiedzakowskich 

18 000,00 

5. 

Stowarzyszenie Na Rzecz rozwoju Regionu 
Słowińskiego Kluka 
z siedzibą w Klukach;  
Kluki 7; 76-214 Smołdzino 

Wkoło ryby – organizacja i promocja 
zdarzenia muzealnego w Klukach 

15 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 337/532/24 
Zarządu Województwa Pomorskiego  
z dnia 14 marca 2024 roku 

Podmioty, którym nie zleca się realizacji zadania publicznego w sferze 
obejmującej działalność pożytku publicznego w obszarze turystyki i 
krajoznawstwa 

Lp. Podmiot Nazwa zadania 
Kwota 

dotacji w zł 

1. 
Towarzystwo Przyjaciół Zabytków Pelplina  
z siedzibą w Pelplinie; 
ul. Ks. Biskupa Dominika 11;  83-130 Pelplin 

Papieskim szlakiem w 25 rocznicę wizyty św. Jana 
Pawła II w Pelplinie 

0 

2. 

Pomorska Fundacja Ochrony Zabytków 
„Notabene” 
z siedzibą w Malborku; 
Al. Armii Krajowej 19, 82-200 Malbork 

Murowane oczarowanie – projekt, wykonanie i montaż 
5 witaczy miasta Malbork 

0 

3. 
Fundacja Fucco 
z siedzibą w Pońcu; 
ul. Drożdżyńskiego 15; 64-125 Poniec 

Nieodkryty Szlak Zamków Gotyckich 0 

4. 
Regionalny Oddział PTTK w Słupsku  
z siedzibą w Słupsku; 
ul. Szarych Szeregów 1, 76-200 Słupsk  

Rozwój turystyki i krajoznawstwa w województwie 
pomorskim w roku 2024 – wsparcie zadań dotacją do 
20 000 zł 

0 

5. 
Pracownia Rozwoju Regionu 
z siedzibą w Niedźwiedzicach; 
Niedźwiedzice 74a, 59-225 Chojnów 

Z zagadkami po przygodę w województwie pomorskim 0 

6. 
Stowarzyszenie Halo Kultura 
z siedzibą w Gdyni; 
ul. J. Korzeniowskiego 25a; 81-376 Gdynia 

Halo! Tu Hala 0 

7. 

Kociewski Klub Turystyczny 
z siedzibą w Starogardzie Gdańskim; 
ul. Południowa 60; 83-200 Starogard Gdański  

Orienteering pieszy, rowerowy, kajakowy jako 
turystyczne poznawanie Kociewia i Pomorza oraz 
rozwój działalności grotołazów na obszarach 
peryferyjnych ze szczególnym uwzględnieniem 
młodzieży. Multidyscyplinarny projekt aktywności 
turystyczno-krajoznawczo-rekreacyjnej 

0 

8. 
Fundacja Szansa – Jesteśmy Razem 
z siedzibą w Warszawie 
ul. Chlubna 88, 03-051 Warszawa 

Pomorskie dostępne dla wszystkich 0 

9. 
Fundacja Dobrowskaz 
z siedzibą w Słupsku 
ul. Tramwajowa 5, 76-200 Słupsk   

Dobrowskaz na stodołę 0 

10. 
Fundacja Centrum Nowoczesnej Turystyki  
z siedziba w Białymstoku 
ul. Zagumienna 11a/4, 15-866 Białystok  

Nieuchwytne Kaszuby; Projekt audiowizualny 
0 

11. 

Stowarzyszenie Miłośników Nowego Dworu 
Gdańskiego- Klub Nowodworski  
z siedziba w Nowym dworze Gdańskim 
ul. Kopernika 17, 82-100 Nowy Dwór Gdański  

Dni Otwarte Żuławskich Zabytków 2024 0 

12. 
Stowarzyszenie #kaszubskieSERCE 
z siedzibą w Ugoszczy  
ul. Dworcowa 33, 77-142 Ugoszcz 

Włączamy Ugoszcz – etap I 0 

13. 
Fundacja Instytut Białowieski  
z siedzibą w Białymstoku 
ul. Rumiankowa 14/4, 15-665 Białystok  

Okrągły stół dla Puszczy Białowieskiej 0 

 


